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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản  

6 tháng đầu năm và phương hướng thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 

 
Thực hiện Quyết định số 4679/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022; 

Thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND huyện 

Côn Đảo về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách huyện năm 

2022; 

Căn cứ Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện 

Côn Đảo về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và 

dự toán thu - chi Ngân sách nhà nước năm 2022; 

Trên cơ sở tiến độ triển khai các dự án, UBND huyện Côn Đảo báo cáo tình 

hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công 6 tháng đầu năm 2022 như sau: 

I. Nguồn vốn ngân sách tỉnh và Trung ương 

1. Tổng số dự án, tổng kế hoạch vốn 

- Tổng số dự án: 22 dự án; tổng kế hoạch vốn: 340.792 triệu đồng; gồm:  

+ Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành: 04 dự án; tổng kế hoạch vốn: 

86.642 triệu đồng.  

+ Dự án chuyển tiếp: 04 dự án; tổng kế hoạch vốn: 132.150 triệu đồng.  

+ Dự án khởi công mới: 02 dự án; tổng kế hoạch vốn 120.000 triệu đồng.  

+ Dự án chuẩn bị đầu tư: 12 dự án; tổng kế hoạch vốn 2.000 triệu đồng.  

Lũy kế khối lượng giải ngân kế hoạch vốn 2022 đến ngày 05/6/2022 là 

123.493 triệu đồng/340.792 triệu đồng, đạt 36,24%.  

Ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm 2022 là 166.408 triệu 

đồng/340.792 triệu đồng, đạt 48,83%. Chi tiết tại Phụ lục số 01. 

2. Tiến độ thực hiện các dự án 

2.1. Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành 

2.1.1. Dự án Hồ chứa nước Suối Ớt (BQLDA ĐTXD huyện quản lý) 

- Dự án cơ bản đã hoàn thành, ngày 01/4/2022, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn có Văn bản số 1028/SNN-CCTL về việc thông báo kết quả thẩm 

định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở điều chỉnh công trình Hồ chứa 

nước Suối Ớt, huyện Côn Đảo. 

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng đã phối hợp với các đơn vị liên quan 

rà soát, điều chỉnh bổ sung một số nội dung theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tại Công văn số 1028/SNN-CCTL ngày 01/4/2022. 
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- Về công tác chuyển mục đích sử dụng đất rừng: Ngày 25/5/2022, UBDN 

tỉnh có Tờ trình số 73/TTr-UBND về việc đề nghị thẩm định, trình Thủ tướng 

Chính phủ xem xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Hồ chứa nước Suối Ớt tại 

huyện Côn Đảo, đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, trình 

Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng với 

diện tích rừng 21.887,7 m2 là rừng tự nhiên phòng hộ nằm ngoài quy hoạch lâm 

nghiệp để thực hiện dự án Hồ chứa nước Suối Ớt tại huyện Côn Đảo. 

2.1.2. Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải khu trung tâm Côn 

Đảo giai đoạn 1 (BQLDA ĐTXD huyện quản lý) 

- Hiện nay, nhà thầu đã nhập khẩu các trang thiết bị về công trình bao gồm 

các máy bơm, máy phát điện... Hạng mục xây dựng tuyến ống thu gom nước thải 

đã cơ bản hoàn thành; Hạng mục nhà máy xử lý nước thải nhà thầu đang triển khai 

thi công hạng mục bể xử lý, nhà hóa chất, nhà chứa bùn đạt 65% khối lượng. 

- Ngày 26/5/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 1425/SKHĐT-

TH về việc ý kiến đối với nội dung giải trình liên quan đến dự án Hệ thống thu 

gom và xử lý nước thải khu trung tâm huyện Côn Đảo (giai đoạn 1). Theo đó, việc 

UBND huyện Côn Đảo lập, Sở Xây dựng tổ chức thẩm định dự án và trình UBND 

tỉnh phê duyệt dự án với tổng mức đầu tư không vượt mức quy định trong quyết 

định chủ trương đầu tư là phù hợp với quy định của Luật Đầu tư công và các văn 

bản hướng dẫn thi hành. 

- Về công tác BTGPMB: Toàn bộ phần diện tích đất thuộc hồ sinh học 

vướng 03 hộ dân (đã được phê duyệt Phương án BTGPMB với giá trị 0 đồng, hiện 

chưa bàn giao mặt bằng với diện tích 3.336,22 m2). Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng đang phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường hoàn thiện, trình phê duyệt phương án bồi thường cho các hộ đủ điều kiện 

bồi thường còn lại. 

2.1.3. Dự án Kiên cố hóa các tuyến mương thu gom nước của Khu dân 

cư số 3 (BQLDA ĐTXD huyện quản lý) 

- Đến nay, nhà thầu đã thi công các tuyến mương đạt khoảng 80% khối 

lượng theo hợp đồng. 

- Về công tác BTGPMB: Chủ đầu tư đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan tiến hành kiểm kê, xác minh nguồn gốc đất và hoàn thiện phương án 

BTGPMB cho các hộ dân còn lại, trình Hội đồng BTGPMB phê duyệt. 

2.1.4. Dự án Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống - Bến Đầm (BQLDA 

ĐTXD huyện quản lý)  

- Hiện nay nhà thầu đang thi công hạng mục Nhà máy xử lý nước khu vực 

Cỏ Ống công suất 500m3/ngày đêm, đã xong phần san nền và đang thi công hạng 

mục bể xử lý, dự kiến hoàn thành đưa vào sử dụng trong năm 2022. 

- Ngày 11/5/2022, UBND huyện có Báo cáo số 121/BC-UBND về việc Báo 

cáo giám sát đầu tư điều chỉnh dự án Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống - Bến 

Đầm. Theo đó, UBND huyện đề nghị Sở KH&ĐT xem xét, tham mưu trình 

HĐND tỉnh phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến hết ngày 

31/12/2022. 
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- Về công tác chuyển mục đích sử dụng đất rừng: Ngày 21/4/2022, UBND 

tỉnh có Công văn số 4627/UBND-VP về việc thông qua việc chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng để thực hiện dự án 

Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống - Bến Đầm. Trong đó giao Sở Tài nguyên và 

Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND 

huyện Côn Đảo và các sở ngành liên quan rà soát đề nghị của UBND huyện Côn 

Đảo tại Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 18/4/2022. 

2.2. Dự án chuyển tiếp 

2.2.1. Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư trung tâm Côn Đảo 

(BQLDA ĐTXD huyện quản lý) 

- Dự án đã được khởi công vào ngày 10/6/2020 trên phần diện tích đất do 

Nhà nước quản lý; tuy nhiên, dự án đang tạm dừng kể từ tháng 6/2020 do phải 

đánh giá lại diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng theo chủ trương của Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh. 

- Ngày 16/5/2022, UBND huyện có Báo cáo số 123/BCGSĐT về việc báo 

cáo giám sát, đánh giá điều chỉnh dự án đầu tư: Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư 

trung tâm huyện Côn Đảo. Theo đó, UBND huyện đề nghị Sở KH&ĐT xem xét, 

trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến hết ngày 

31/3/2023. 

- Ngày 26/5/2022, UBND huyện có Tờ trình số 49/TTr-UBND về việc điều 

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư trung tâm huyện 

Côn Đảo trình Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định trình UBND tỉnh quyết định. 

- Về công tác đền bù, giải phóng mặt bằng: Đối với phần đất dân (7 hộ dân 

với diện tích 9.744,5 m2) chưa triển khai thi công do các hộ dân không đồng ý bàn 

giao mặt bằng thi công. Hiện nay Chủ đầu tư đang phối hợp với các cơ quan có 

liên quan tổ chức vận động người dân bàn giao mặt bằng đồng thời tham mưu ban 

hành các quyết định cưỡng chế để đẩy nhanh tiến độ công tác BTGPMB, bàn giao 

mặt bằng thực hiện dự án. 

2.2.2. Dự án Nạo vét, mở rộng hồ An Hải (BQLDA ĐTXD huyện quản 

lý) 

- Dự án đã thi công nạo vét lòng hồ An Hải 1 và đổ bê tông mái bờ kè, chân 

khay đạt 60% khối lượng. Hiện nay nhà thầu đã tăng cường cơ giới, thi công liên 

tục 3 ca/ngày để hoàn thành công tác nạo vét và tích nước trước 30/6/2022. 

- Về công tác đền bù, giải phóng mặt bằng: Trung tâm Phát triển quỹ đất 

đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện phương án BTGPMB 

trình cấp thẩm quyền phê duyệt. 

2.2.3. Dự án Nâng cấp đường Huỳnh Thúc Kháng (BQLDA ĐTXD 

huyện quản lý) 

- Dự án khởi công ngày 07/12/2020. Hiện nay, nhà thầu đã thi công hoàn 

thiện cống thoát nước dọc tuyến, khối lượng đạt khoảng 1950m; Thi công nền 

đường, lắp đặt bó vỉa đạt khoảng 1123m. 

- Ngày 07/4/2022, UBND huyện có Tờ trình số 34/TTr-UBND Về việc thẩm 

định và trình phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp đường 
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Huỳnh Thúc Kháng kiến nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tham mưu UBND 

tỉnh trình HĐND tỉnh phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án. 

- Công tác bồi thường giải phóng mặt bằng: Trung tâm phát triển quỹ đất 

đang tiến hành chi trả tiền bồi thường cho các hộ dân đã được phê duyệt phương án 

BT đồng thời niêm yết công khai lấy ý kiến đối với dự thảo phương án bồi thường 

cho các hộ còn lại. 

2.2.4. Dự án Trường tiểu học Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý) 

- Dự án đã hoàn thành, Chủ đầu tư đã phối hợp với các cơ quan liên quan 

tiến hành nghiệm thu công tác PCCC của công trình. Đơn vị thi công đang tổ chức 

vệ sinh công trình để bàn giao cho đơn vị tiếp nhận bàn giao tài sản. 

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng đã trình thẩm định và phê duyệt điều 

chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình tại Tờ trình số 82/TTr-QLDA ngày 

08/5/2022. 

- Chủ đầu tư đang tập hợp, hoàn thiện hồ sơ trình phê duyệt quyết toán dự 

án. 

2.3. Dự án khởi công mới 

2.3.1. Dự án Xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung tâm Côn Đảo (hạng 

mục xây dựng một số tuyến đường mới tại Khu dân cư số 3 theo quy hoạch) 

- Ngày 25/02/2022, HĐND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đã ban hành Nghị quyết 

số 19/NQ-HĐND về việc Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng kết cấu hạ 

tầng khu trung tâm huyện Côn Đảo (Hạng mục xây dựng một số tuyến đường mới 

tại khu dân cư số 3). 

- Hiện nay, nhà thầu đang tổ chức dọn dẹp mặt bằng thi công, đối với tuyến 

đường N5 đang triển khai thi công hạ nền, cống thoát nước. 

- Về công tác chuyển mục đích sử dụng rừng tự nhiên: Ngày 24/01/2022, 

Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Văn bản số 92/TTg-NN về việc chủ trương 

chuyển mục đích sử dụng rừng để thực hiện dự án Xây dựng kết cấu hạ tầng khu 

trung tâm Côn Đảo. Ngày 18/5/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 

1469/QĐ-UBND về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để 

thực hiện Dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung tâm Côn Đảo - Hạng 

mục xây dựng một số tuyến đường mới tại khu dân cư số 3. 

2.3.2. Dự án Nhà ở xã hội huyện Côn Đảo 

- Ngày 01/10/2021, Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đã ban hành 

Nghị quyết số 85/NQ-HĐND về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà ở xã hội 

huyện Côn Đảo điều chỉnh quy mô dự án từ 05 tầng lên 12 tầng với 132 căn hộ. 

- UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đã phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Nhà ở 

xã hội huyện Côn Đảo tại Quyết định số 4338/QĐ-UBND ngày 26/11/2021. 

- Hiện nay, Chủ đầu tư đã tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn thẩm tra thiết kế và 

dự toán. 

- Công tác BTGPMB: Dự án đã kiểm kê đối với phần đất dân. Đối với phần 

đất nhà nước quản lý hiện nay người dân đang sử dụng, sẽ tiến hành kiểm kê sau 

khi bổ sung trích lục thu hồi đất. Giá đất của dự án đã được Hội đồng thẩm định 

họp và thông qua. 

2.4. Dự án chuẩn bị đầu tư 
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Năm 2022, UBND huyện Côn Đảo được giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư 12 

dự án dự kiến khởi công mới trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 

- 2025 của tỉnh (trong đó có 01 dự án đã được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương 

đầu tư; 11 dự án đang lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư). UBND huyện Côn 

Đảo đã giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện khẩn trương 

lựa chọn đơn vị tư vấn, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan lập hồ sơ báo cáo 

đề xuất chủ trương đầu tư, trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt, gồm các dự 

án như sau: 

- Dự án xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung tâm huyện Côn Đảo (hạng mục 

xây dựng một số tuyến đường mới tại khu dân cư số 3 theo quy hoạch) giai đoạn 2: 

Sở GTVT đã có kết quả thẩm định dự án. Dự kiến trình UBND tỉnh phê duyệt dự 

án trong tháng 6/2022. 

- Dự án Đường Ngô Gia Tự kéo dài đến khu dân cư số 3 theo quy hoạch: 

Đơn vị tư vấn đã hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư theo ý kiến 

của Hội đồng thẩm định, UBND huyện đang rà soát trước khi trình hội đồng thẩm 

định. 

- Dự án Cơ sở hạ tầng khu tái định cư theo quy hoạch Trung tâm Côn Đảo 

khu 9A giai đoạn 2 (bao gồm các tuyến đường nối vào chung cư nhà ở XH): Hội 

đồng thẩm định Báo cáo đề xuất CTĐT đã tổ chức họp chủ trương đầu tư dự án, 

đơn vị tư vấn đang hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến Hội đồng và gửi Sở KH&ĐT thẩm 

định. 

- Dự án xây dựng Trung tâm hành chính huyện Côn Đảo: Dự án thuộc danh 

mục chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021 – 2025, đang tạm dừng theo ý kiến của Sở 

KH&ĐT tại văn bản số 1065/SKHĐT-TH ngày 27/4/2022. Hiện nay đang chờ điều 

chỉnh, bổ sung dự án sang danh mục dự án thực hiện trong giai đoạn 2021-2025. 

- Dự án Chung cư tái định cư. 

- Dự án Xây dựng kết cấu hạ tầng khu Bến Đầm và hệ thống thu gom và xử 

lý nước thải khu Bến Đầm. 

- Dự án Tôn tạo di tích văn hoá đường vào cổng Nghĩa trang Hàng Dương. 

- Dự án trường mầm non KDC số 3. 

- Dự án Trường THCS Khu dân cư số 3. 

- Dự án xây dựng điểm trường cấp I + II khu Bến Đầm. 

- Dự án xây dựng giai đoạn 2 Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao. 

- Dự án hệ thống thu gom và xử lý nước thải khu trung tâm Côn Đảo giai 

đoạn 2. 

II. Nguồn vốn đầu tư XDCB phân cấp UBND huyện quyết định đầu tư 

1. Tổng số dự án, tổng kế hoạch vốn 

- Tổng số dự án: 18 dự án; tổng kế hoạch vốn: 103.720 triệu đồng, trong đó:  

+ Dự án chuyển tiếp: 05 dự án, kế hoạch vốn: 34.400 triệu đồng; 

+ Dự án khởi công mới: 06 dự án, kế hoạch vốn: 68.970 triệu đồng; 

+ Dự án chuẩn bị đầu tư: 07 dự án, kế hoạch vốn: 350 triệu đồng. 

Lũy kế khối lượng giải ngân kế hoạch vốn năm 2022 đến ngày 05/6/2022 là 

16.908 triệu đồng/103.720 triệu đồng, đạt 16,3%. 
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Ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm 2022 là 31.319 triệu 

đồng/103.720 triệu đồng, đạt 30,2%. Chi tiết tại Phụ lục số 02. 

2. Tiến độ thực hiện các dự án 

2.1. Dự án chuyển tiếp 

2.1.1. Xây dựng tuyến đường theo quy hoạch khu dân cư phía Bắc 

Nghĩa trang Hàng Dương (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 

- Hiện nay, nhà thầu thi công đã hoàn thành công trình, Chủ đầu tư đang 

hoàn thiện các thủ tục nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng. 

- Về công tác BTGPMB: Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể đã có Công văn 

số 38/STC-HĐTĐGĐCT ngày 22/4/2022. Trong đó, Hội đồng thẩm định giá đất 

cụ thể thống nhất với nguyên tắc xác định giá đất, phương pháp xác định giá đất 

theo nội dung thể hiện của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1858/TTr-

STNMT ngày 01/4/2022. Hội đồng đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát, 

chỉnh sửa các nội dung đã được Hội đồng nhận xét tại mục 1 phần IV nêu trên 

trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt giá đất cụ thể của dự án. 

2.2.2. Dự án Nâng cấp, mở rộng đường Dương Thanh Khiết (BQLDA 

ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 

- Dự án đã thi công hoàn thành, Chủ đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ trình phê 

duyệt quyết toán. 

- Ngày 05/4/2022, UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu ban hành Quyết định số 

1138/QĐ-UBND về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỉ lệ 

1/2000 khu trung tâm Côn Sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu để thực 

hiện dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Dương Thanh Khiết. 

- Ngày 02/6/2022, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 815/QĐ-UBND 

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng (điều chỉnh) công 

trình: Nâng cấp, mở rộng đường Dương Thanh Khiết. 

- Về công tác BTGPMB: Đã thực hiện xong công tác kiểm kê, xác nhận 

nguồn gốc đất và đã được Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh thông qua tại Văn bản 

số 17/STC-HĐTĐGĐCT ngày 01/3/2022. Trung tâm phát triển quỹ đất đang hoàn 

thiện phương án bồi thường trình UBND huyện phê duyệt. 

2.2.3. Dự án Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép (BQLDA ĐTXD huyện làm 

Chủ đầu tư) 

- Cục đăng kiểm Việt Nam đã thẩm định xong hồ sơ thiết kế BVTC và có 

Giấy chứng nhận thẩm định thiết kế tàu biển số 0034/22QP ngày 01/3/2022 chứng 

nhận thẩm định thiết kế tàu biển dự án: Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép. 

- Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng đã phê duyệt thiết kế kỹ thuật dự án 

Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép tại Quyết định số 133/QĐ-BQLDA ngày 

18/3/2022. Hiện nay nhà thầu đang cắt CNC vỏ tàu; Phun sơn thép bảo vệ. 

2.2.4. Dự án Tuyến đường kết nối từ khu dân cư 9A đến đường Nguyễn 

Văn Cừ (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 

- Hiên nay, đơn vị thi công đang triển khai thi công dọn dẹp mặt bằng và thi 

công hệ thống thoát nước D200 trên phần đất nhà nước quản lý. 

- Về công tác BTGPMB: Ngày 02/6/2022, UBND huyện đã có Tờ trình số 

54/TTr-UBND về việc đề nghị phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà 
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nước thu hồi đất thực hiện dự án Tuyến đường kết nối từ khu dân cư 9A đến đường 

Nguyễn Văn Cừ, huyện Côn Đảo. Theo đó, UBND huyện đã hoàn thiện hồ sơ theo 

ý kiến của Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tại văn bản số 52/STC-HĐTĐGĐCT 

ngày 19/4/2022. 

2.2.5. Dự án Đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch (BQLDA 

ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư)  

- Dự án chưa thể triển khai thi công trên phần đất Nhà nước quản lý do chưa 

xử lý xong phần đất cho ông Trần Văn Nguyên thuê để làm khu giết mổ gia súc tập 

trung. 

- Chủ đầu tư đã rà soát, hoàn thiện báo cáo đánh giá tác động môi trường 

(DTM) của dự án đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch theo đề nghị của 

Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 7273/STNMT-CCBVMT ngày 

28/10/2021, kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường sớm xem xét, trình phê duyệt. 

- Về công tác BTGPMB: Ngày 02/6/2022, UBND huyện đã có Tờ trình số 

53/TTr-UBND về việc đề nghị phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà 

nước thu hồi đất thực hiện dự án.  

- Về công tác chuyển mục đích sử dụng rừng tự nhiên: Ngày 27/5/2022, 

UBND huyện Côn Đảo có Công văn số 1542/UBND-QLDA giải trình các nội 

dung yêu cầu của các Bộ, ngành liên quan đến hồ sơ đề nghị chuyển MĐSD rừng 

để thực hiện dự án Đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch huyện Côn Đảo 

theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Công văn số 

1678/SNN-CCKL ngày 19/05/2022. 

2.3. Dự án khởi công xây dựng mới 

2.3.1. Dự án Tuyến đường kết nối từ khu tái định cư trung tâm đến 

đường Võ Thị Sáu (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư)  

- Chủ đầu tư đang hoàn thiện một số nội dung theo ý kiến của Sở GTVT tại 

Công văn số 1329/SGTVT-QLKCCL ngày 27/4/2022 về việc Thông báo kết quả 

thẩm định thiết xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công trình Tuyến đường kết 

nối từ Khu tái định cư Trung tâm đến đường Võ Thị Sáu. 

- Chủ đầu tư đã có Văn bản số 289/QLDA-KT ngày 12/5/2022, trình Sở 

TN&MT thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Tuyến 

đường kết nối từ khu tái định cư Trung tâm đến đường Võ Thị Sáu”. 

- Về công tác BTGPMB: UBND huyện Côn Đảo đã ban hành các thông báo 

thu hồi đất 243/TB-UBND; 244/TB-UBND; 245/TB-UBND ngày 02/6/2022 về 

việc thu hồi đất để thực hiện dự án Tuyến đường kết nối từ khu tái định cư trung 

tâm đến đường Võ Thị Sáu. 

2.3.2. Dự án Đường Nguyễn Văn Trỗi nối dài theo quy hoạch (BQLDA 

ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 

- Đã hoàn thành công tác lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng Công 

trình Đường Nguyễn Văn Trỗi nối dài theo quy hoạch, Chủ đầu tư đã trình thẩm 

định, phê duyệt tại Tờ trình số 39/TTr-QLDA ngày 08/3/2022. 

- Chủ đầu tư đã có Văn bản số 288/QLDA-KT ngày 12/5/2022, trình Sở 

TN&MT thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Đường 

Nguyễn Văn Trỗi nối dài theo quy hoạch”. 
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- Về công tác BTGPMB: Đã thực hiện xong công tác đo đạc lập bản đồ địa 

chính, thống kê diện tích đất dự kiến thu hồi, hoàn thiện danh sách điều tra về chủ 

sử dụng đất. Phòng Tài nguyên và Môi trường đang tham mưu UBND huyện ban 

hành kế hoạch thu hồi đất, đồng thời thuê đơn vị tư vấn khảo sát giá đất dự án. 

2.3.3. Dự án Tuyến đường nội bộ KDC số 9 theo quy hoạch (BQLDA 

ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 

- UBND huyện đã phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Tuyến đường 

nội bộ KDC số 9 theo quy hoạch tại Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 

21/01/2022 và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình tại Quyết định số 

269/QĐ-UBND ngày 15/02/2022. 

- Về công tác BTGPMB: UBND huyện Côn Đảo đã trình Sở Tài nguyên và 

Môi trường xem xét, trình Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể có ý kiến thông qua 

và trình UBND tỉnh phê duyệt phương án giá đất cụ thể để tính bồi thường của dự 

án. 

2.3.4. Dự án Tuyến đường theo quy hoạch nối đường trục phía Bắc và 

đường Phan Chu Trinh (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư) 
- UBND huyện phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Tuyến đường 

theo quy hoạch nối đường trục phía Bắc và đường Phan Chu Trinh tại Quyết định 

số 113/QĐ-UBND ngày 21/01/2022 và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công 

trình tại Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 15/02/2022. 

- Dự án đã được Phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở tại 

Quyết định số 348/QĐ-QLDA ngày 31/5/2022. 

- Về công tác BTGPMB: Ngày 26/5/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quyết 

định số 1562/QĐ-UBND về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường khi 

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Tuyến đường theo quy hoạch nối đường trục 

phía Bắc và đường Phan Chu Trinh, huyện Côn Đảo. 

2.3.5. Vốn xổ số kiến thiết đầu tư cơ sở vật chất các trường học năm 

2022 (Trường THCS Lê Hồng Phong; Trường THPT Võ Thị Sáu) 

a. Dự án Mở rộng trường THCS Lê Hồng Phong (BQLDA ĐTXD huyện 

làm Chủ đầu tư) 

- UBND huyện đã phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Mở rộng 

trường THCS Lê Hồng Phong tại Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 29/01/2022 

và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình tại Quyết định số 267/QĐ-

UBND ngày 15/02/2022. 

- Ngày 11/5/2022, UBND huyện ban hành Quyết định số 731/QĐ-UBND 

Về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức lựa chọn nhà thầu, phương thức lựa chọn 

nhà thầu gói thầu số 07 – Xây lắp và thiết bị thuộc công trình Mở rộng Trường 

THCS Lê Hồng Phong. 

- Hiện nay, Chủ đầu tư đã tổ chức lựa chọn nhà thầu và ban hành Thông báo 

số 52/TB-QLDA ngày 19/5/2022 về việc khởi công xây dựng dự án Mở rộng 

trường THCS Lê Hồng Phong. 

b. Dự án Sửa chữa cơ sở vật chất Trường THPT Võ Thị Sáu năm 2022 

(BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư)  
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- Hội đồng nhân dân huyện đã phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 

36/NQ-HĐND ngày 27/12/2021. 

- UBND huyện đã phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình tại 

Quyết định số 433/QĐ-UBND ngày 23/3/2022.  

- Dự án đã khởi công ngày 20/4/2022 theo Thông báo số 40/TB-QLDA ngày 

19/4/2022 Thông báo về việc khởi công gói thầu số 04 xây lắp thuộc dự án Sửa 

chữa cơ sở vật chất trường THPT Võ Thị Sáu năm 2022. 

2.4. Dự án chuẩn bị đầu tư 
Năm 2022, UBND huyện Côn Đảo trình HĐND huyện thông qua danh mục 

dự án và giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư 06 dự án dự kiến khởi công mới trong kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của huyện (trong đó có 02 dự 

án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư; 04 dự án đang triển khai thủ tục lập báo 

cáo đề xuất chủ trương đầu tư). Các đơn vị được giao nhiệm vụ đang khẩn trương 

lựa chọn đơn vị tư vấn, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan lập hồ sơ báo cáo 

đề xuất chủ trương đầu tư, trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt, gồm các dự 

án như sau: 

- Dự án Đường xuống các bãi tắm: Đã được HĐND huyện phê duyệt chủ 

trương đầu tư, hiện nay đang tạm ngưng thực hiện. 

- Dự án Xây dựng Trường mầm non Bến Đầm (giai đoạn 2). 

- Dự án Xây dựng trường mầm non khu 1. 

- Dự án Xây dựng nhà làm việc khu dân cư số 10: Đã được HĐND huyện 

phê duyệt chủ trương đầu tư tuy nhiên đang tạm dừng triển khai thực hiện theo 

thông báo số 430-TB/HU ngày 12/6/2018 của Huyện ủy Côn Đảo. 

- Dự án Xây dựng Nhà Văn hóa KDC số 9. 

- Dự án Hạ tầng lô E. 

III. Nguồn vốn mua sắm, sửa chữa tài sản 

1. Tổng số dự án, tổng kế hoạch vốn 

Kế hoạch vốn mua sắm, sửa chữa tài sản 2022 bố trí 21.281 triệu đồng để 

triển khai thực hiện 34 dự án/gói thầu, trong đó: 

- Mua sắm tài sản công: 20 gói thầu, kế hoạch vốn: 4.611 triệu đồng; 

- Sửa chữa tài sản công: 14 dự án, kế hoạch vốn: 16.670 triệu đồng. 

Lũy kế khối lượng giải ngân kế hoạch vốn 2022 đến ngày 05/6/2022 là 

2.633 triệu đồng/21.281 triệu đồng, đạt 12,37%. 

Ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm 2022 là 5.721 triệu 

đồng/21.281 triệu đồng, đạt 26,89%. Chi tiết tại Phụ lục số 03. 

2. Tiến độ thực hiện 

2.1. Mua sắm tài sản công 

- Mua sắm tập trung thiết bị tin học đợt 1 năm 2022 của tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu (Phòng Tài chính – Kế hoạch làm Chủ đầu tư): UBND huyện đã có Công văn 

số 341/UBND-TCKH ngày 11/02/2022 về việc đăng ký nhu cầu Mua sắm tập 

trung thiết bị tin học đợt 1 năm 2022. 

- Mua sắm thiết bị phục vụ phòng họp trực tuyến (Văn phòng huyện làm 

Chủ đầu tư). 

- Mua thiết bị điện tử cho đại biểu HĐND huyện nhiệm kỳ 2021 – 2026 

(Văn phòng huyện làm Chủ đầu tư). 
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- Mua 02 nhà vệ sinh công cộng (BQL Công trình công cộng làm Chủ đầu 

tư): triển khai thực hiện ngay sau khi có tiêu chuẩn, định mức được cấp thẩm 

quyền phê duyệt. 

- Mua sắm máy móc thiết bị năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị (Văn phòng 

huyện, Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ - Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Đội Bảo vệ nguồn lợi thủy sản, Trường THCS Lê 

Hồng Phong, Trường MN Tuổi Thơ, Trường TH Cao Văn Ngọc, Trường THPT 

Võ Thị Sáu, Trường MN Hướng Dương, Trường MN Sen Hồng, BQL Khu du lịch 

Quốc gia, Trung tâm phát triển quỹ đất, Trạm Thú y và Bảo vệ thực vật, Hội Liên 

hiệp phụ nữ, BQL chợ): Hiện nay, các cơ quan đơn vị đang hoàn thiện hồ sơ, thủ 

tục trình cấp thẩm quyền phê duyệt dự toán để thực hiện mua sắm theo quy định; 

Một số Chủ đầu tư đã hoàn thành việc mua sắm và đang hoàn thiện hồ sơ trình phê 

duyệt quyết toán. 

2.2. Sửa chữa tài sản công 

- Sửa chữa cano BV 1397 (Đội Bảo vệ nguồn lợi thủy sản làm Chủ đầu tư): 

Đang tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được duyệt. 

- Bảo dưỡng 02 màn hình Led ngoài trời (Trung tâm Văn hóa – Thông tin và 

Thể thao làm Chủ đầu tư): Hiện nay, các đơn vị liên quan chưa hoàn thiện thủ tục 

bàn giao, tiếp nhận tài sản trên cho Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao, 

sau khi hoàn thành các thủ tục bàn giao tài sản sẽ tiến triển khai thực hiện. 

- Sửa chữa máy phát phát thanh FM trạm Cỏ Ống (95MHz) (Trung tâm Văn 

hóa – Thông tin và Thể thao làm Chủ đầu tư): Nhà thầu đang thực hiện khảo sát, 

sửa chữa theo hợp đồng đã ký kết với CĐT. 

- Sửa chữa máy phát phát hình DVB-T2 trạm Cỏ Ống (Trung tâm Văn hóa – 

Thông tin và Thể thao làm Chủ đầu tư): Nhà thầu đang thực hiện khảo sát, sửa 

chữa theo hợp đồng đã ký kết với CĐT. 

- Bảo dưỡng thường xuyên ca nô 250HP và ca nô 40HP (BQL Khu du lịch 

Quốc gia làm Chủ đầu tư): Đã hoàn thành, CĐT đang tổ chức nghiệm thu bàn giao 

đưa vào sử dụng và hoàn thiện hồ sơ trình phê duyệt quyết toán. 

- Bảo dưỡng sửa chữa hệ thống phao Vịnh Côn Sơn (BQL Khu du lịch Quốc 

gia làm Chủ đầu tư): Đã hoàn thành, CĐT đang tổ chức nghiệm thu bàn giao đưa 

vào sử dụng và hoàn thiện hồ sơ trình phê duyệt quyết toán. 

- Sửa chữa xe Văn phòng huyện (Văn phòng huyện làm Chủ đầu tư). 

- Sửa chữa Trụ sở các Hội đặc thù (BQLDA ĐTXD làm chủ đầu tư): CĐT 

đã trình phê duyệt Báo cáo KTKT. 

- Chỉnh trang chỉnh trang cơ sở hạ tầng cảng Bến Đầm, hạng mục: Kiên cố 

hóa bờ kè và đường đỉnh kè; hoàn thiện bãi đậu xe và nâng cấp đường nhánh (BQL 

Cảng Bến Đầm làm chủ đầu tư): đã phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện và trình 

thẩm tra Báo cáo KTKT. 

- Cải tạo, sửa chữa nhà tập thể giáo viên 05 căn (Phòng GD&ĐT làm Chủ 

đầu tư): UBND huyện đã phê duyệt BCKTKT, CĐT đang phối hợp phòng Tài 

nguyên và Môi trường rà soát, thống nhất các hạng mục sửa chữa phù hợp với chủ 

trương đầu tư. 

- Sửa chữa, bảo dưỡng hệ thống phao dẫn luồng và phao neo tàu thuộc Khu 

neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Côn Đảo (BQL Cảng Bến Đầm làm chủ đầu tư): 
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Dự án đã được khởi công thực hiện vào ngày 14/02/2022 theo Quyết định số 

14/QĐ-BQL ngày 10/02/2022 của Ban Quản lý cảng Bến Đầm về việc Phát lệnh 

khởi công thi công gói thầu số 4 – Sửa chữa, bảo dưỡng hệ thống phao. 

- Duy tu, bảo trì hệ thống báo hiệu đường thủy nội địa trên địa bàn huyện 

Côn Đảo (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư). 

- Sửa chữa văn phòng đại diện huyện Côn Đảo (Văn phòng huyện làm Chủ 

đầu tư). 

- Sửa chữa các phòng làm việc thuộc khu nhà đường Lê Duẩn (Phòng Tài 

nguyên và Môi trường làm Chủ đầu tư). 

IV. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản và 

mua sắm sửa chữa tài sản trong 6 tháng đầu năm 

Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư tổ chức triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ được giao cơ bản đúng theo chỉ đạo của UBND huyện tại Công 

văn số 573/UBND-TCKH ngày 03/3/2022 về việc triển khai một số nhiệm vụ 

trọng tâm trong công tác XDCB, MSSCTS, SNKT năm 2022; Đúng theo kế hoạch 

tiến độ giải ngân đã cam kết với UBND huyện.  

Tỷ lệ giải ngân trong 6 tháng đầu năm chưa cao nguyên nhân là do một số 

dự án phải thực hiện các thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng, thuộc thẩm quyền 

của Thủ tướng Chính phủ, thời gian thực hiện các thủ tục kéo dài; Đồng thời một 

số dự án gặp nhiều khó khăn trong công tác bồi thường giải phóng mặt bằng.   

V. Nhiệm vụ trọng tâm triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công, mua 

sắm sửa chữa tài sản trong thời gian tới 

1. Đối với các dự án ở giai đoạn chuẩn bị đầu tư 

Các Chủ đầu tư khẩn trương triển khai thực hiện các thủ tục lập, thẩm định, 

trình cấp thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư 

công. 

Sau khi được cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư chuyển ngay 

sang thủ tục khảo sát, lập, thẩm định, trình phê duyệt quyết định đầu tư và hoàn 

thành thủ tục phê duyệt quyết định đầu tư trước kỳ họp thường lệ cuối năm của 

HĐND các cấp. Đồng thời, sau khi được cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu 

tư, nếu đủ điều kiện thì chuyển ngay sang việc triển khai các thủ tục bước đầu của 

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng theo quy định của Luật Đất đai và các 

văn bản hướng dẫn, theo đúng trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.  

2. Đối với các dự án khởi công mới 

Các Chủ đầu tư tập trung chỉ đạo hoàn thành thủ tục bồi thường, giải phóng 

mặt bằng; đồng thời triển khai thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi 

công – dự toán; tổ chức lựa chọn nhà thầu xây lắp, tư vấn giám sát để khởi công 

xây dựng công trình (đối với các dự án đã hoàn thành thủ tục bồi thường, giải 

phóng mặt bằng và bàn giao quỹ đất sạch). Đối với các dự án chưa hoàn thành thủ 

tục giải phóng mặt bằng, trường hợp trong phạm vi dự án có quỹ đất do Nhà nước 

quản lý và không phải đền bù, nếu đủ điều kiện triển khai các hạng mục độc lập thì 

báo cáo cấp thẩm quyền cho chủ trương tổ chức lựa chọn nhà thầu và khởi công 

xây dựng trước trên phần đất Nhà nước quản lý song song với việc triển khai thủ 
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tục bồi thường, giải phóng mặt bằng phần diện tích đất còn lại. Đảm bảo khởi công 

toàn bộ các dự án trong tháng 6 năm 2022. 

3. Đối với các dự án thi công chuyển tiếp, dự án thanh toán khối lượng 

hoàn thành 

Chỉ đạo các Chủ đầu tư tập trung đốn đốc nhà thầu thi công triển khai thực 

hiện dự án đảm bảo tiến độ đề ra để sớm hoàn thành, bàn giao, đưa vào sử dụng. 

Đối với các dự án đã hoàn thành thì khẩn trưởng triển khai ngay tổ chức nghiệm 

thu, kiểm toán, hoàn thiện hồ sơ trình thẩm tra phê duyệt quyết toán đảm bảo thời 

hạn theo quy định. 

4. Các Chủ đầu tư chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan ưu 

tiên tập trung thực hiện công tác BTGPMB của các dự án nhằm đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện BTGPMB, sớm bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công, giải quyết kịp 

thời các khó khăn, vướng mắc (nếu có) ảnh hưởng đến tiến độ thi công xây lắp và 

công tác giải ngân kế hoạch vốn. 

Chủ động theo dõi, phối hợp và đôn đốc các Sở ngành sớm thẩm định hồ sơ 

chuyển mục đích sử dụng rừng, tham mưu UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt. 

5. Chỉ đạo các Chủ đầu tư nghiêm túc triển khai thực hiện các dự án đảm 

bảo tiến độ và tỷ lệ giải ngân theo đúng cam kết với UBND huyện. Nêu cao hơn 

nữa tinh thần trách nhiệm, vai trò của người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo, đôn đốc, kiểm tra; Khẩn trương rà soát, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, xử 

lý ngay các khó khăn, vướng mắc trong công tác giải ngân vốn đầu tư công tại đơn 

vị mình; thúc đẩy giải ngân kế hoạch vốn phải đi đôi với bảo đảm chất lượng công 

trình, tránh thất thoát, lãng phí ảnh hưởng đến hiệu quả đầu tư, xử lý nghiêm các 

trường hợp tiêu cực. 

UBND huyện kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở: KHĐT, TC (b/c); 

- TTr: HU, HĐND huyện (b/c); 

- CT và PCT UBND huyện; 

- Đăng tải Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 



Số, ngày QĐ TMĐT
Ngày khởi 

công

Ngày hoàn 

thành bàn giao 

đưa vào sử 

dụng

Thực tế tại 

kho bạc đến 

thời điểm 

báo cáo

Ước giải 

ngân 6 

tháng đầu 

năm

Thực tế tại 

kho bạc đến 

thời điểm 

báo cáo

Ước 6 tháng 

đầu năm

a b c d e f g h i j l m n= l/j o= m/j

TỔNG SỐ 471.821 340.792 123.493 166.408 36,24% 48,83%

A TTKL dự án hoàn thành 223.781 86.642 21.829 44.000 25,19% 50,78%

1 Hồ chứa nước Suối Ớt
UBND huyện 

Côn Đảo

Dung tích toàn bộ 72.590 m3, 

dung tích hữu ích 71.450 m3; 

các hạng mục kèm theo gồm đập 

đất, tràn xả lũ và cống xả cát 

bằng bê tông cốt thép, đường 

quản lý vận hành kết hợp du lịch

3059/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2018
31.716 19.992 8.472 - 4.000 0,00% 47,21%

2
Hệ thống thu gom và xử lý nước thải 

khu trung tâm Côn Đảo (giai đoạn 1)

UBND huyện 

Côn Đảo

XD trạm  xử lý nước thải công 

suất 3.500m3/ngày đêm gd9; 

Công suất xử lý 1.000 m3/ngày 

đêm;  hệ thống xử lý, tnước thải 

khu vực Trung tâm CĐ 

1422/QĐ-UBND 

ngày 07/6/2019
167.735 123.536 50.000 18.270 30.000 36,54% 60,00%

3
Kiên cố hóa các tuyến mương thu 

gom nước của khu dân cư số 3

UBND huyện 

Côn Đảo

Kiên cố hóa 04 tuyến mương 

(mương dạng hình thang, đáy và 

mái xây đá hộc dày 30cm)

2968/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2019
47.920 37.735 8.170 1.561 5.000 19,11% 61,20%

4
Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống - 

Bến Đầm

UBND huyện 

Côn Đảo

Công trình nguồn: 3 trạm bơm 

giếng, trong đó 2 giếng hoạt 

động, 1 giếng dự phòng. Tuyến 

ống nước thô dẫn nước về khu 

xử lý có tồng L=1.690m

814/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2019
71.156 42.518 20.000 1.998 5.000 9,99% 25,00%

B Dự án chuyển tiếp 215.944 132.150 58.298 78.150 44,12% 59,14%

1
HTKT khu tái định cư trung tâm Côn 

Đảo

UBND huyện 

Côn Đảo

San lấp trên diện tích 2,24ha với 

cao độ theo quy hoạch được 

duyệt; đường giao thông; hệ 

thống cấp điện sinh hoạt, cấp 

nước sinh hoạt và PCCC; hệ 

thống thoát nước mưa, nước 

thải; điện chiếu sáng; hệ thống 

thông tin liên lạc; hào kỹ thuật; 

cây xanh

41.269 28.054 1.000 - 1.000 0,00% 100,00%

2 Nạo vét, mở rộng hồ An Hải
UBND huyện 

Côn Đảo

Nạo vét, mở rộng hồ An Hải 1 

và hồ An Hải 2

2941/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2019
197.919 63.000 70.000 22.912 32.000 32,73% 45,71%

3 Nâng cấp đường Huỳnh Thúc Kháng
UBND huyện 

Côn Đảo

Nâng cấp đường Huỳnh Thúc 

Kháng dài 2,7 km, lộ giới từ 

12m – 28m. Gồm các đoạn: 

đoạn 1 lộ giới 12,0 dài khoảng 

240m, đoạn 2 và 4 lộ giới 13,5 

dài khoảng 2.000m, đoạn 3 lộ 

giới 28m khoảng 150m, đoạn 5 

2913/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2019
142.198 81.853 50.000 30.899 40.000 61,80% 80,00%

Thời gian khởi công, hoàn 

thành

Chủ đầu tư

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XDCB 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2022
Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh

Quy mô xây dựng

Quyết định phê duyệt dự án 

đầu tư

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 06 tháng đầu năm 2022 của UBND huyện Côn Đảo)
ĐVT: triệu đồng

Stt Danh mục dự án

Lũy kế thực 

hiện từ khi 

khởi công 

đến hết 

năm 2021

KL giải ngân KH vốn 06 

tháng đầu năm 2022

Tỷ lệ giải ngân so với 

KH vốn năm 2022
Kế hoạch 

năm 2022
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Số, ngày QĐ TMĐT
Ngày khởi 

công

Ngày hoàn 

thành bàn giao 

đưa vào sử 

dụng

Thực tế tại 

kho bạc đến 

thời điểm 

báo cáo

Ước giải 

ngân 6 

tháng đầu 

năm

Thực tế tại 

kho bạc đến 

thời điểm 

báo cáo

Ước 6 tháng 

đầu năm

Thời gian khởi công, hoàn 

thành

Chủ đầu tư Quy mô xây dựng

Quyết định phê duyệt dự án 

đầu tư

Stt Danh mục dự án

Lũy kế thực 

hiện từ khi 

khởi công 

đến hết 

năm 2021

KL giải ngân KH vốn 06 

tháng đầu năm 2022

Tỷ lệ giải ngân so với 

KH vốn năm 2022
Kế hoạch 

năm 2022

4 Trường Tiểu học Côn Đảo
UBND huyện 

Côn Đảo

Xây dựng trường Tiểu học 21 

phòng học, gồm 17 phòng học 

thông thường và 04 phòng học 

các môn năng khiếu trên khu đất 

diện tích 5.063,7 m2. Diện tích 

xây dựng công trình 1.390m2 

(khối nhà chính); tổng diện tích 

sàn khối nhà chính 3.380m2; 

947/QĐ-UBND 

ngày 17/4/2019
     54.711 43.037 11.150 4.487 5.150 40,24% 46,19%

C Dự án khởi công mới 31.696 120.000 43.366 44.258 36,14% 36,88%

DA đã bố trí vốn BTGPMB năm 

trước

1

Xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung 

tâm Côn Đảo (xây dựng một số tuyến 

đường khu dân cư số 3)

UBND huyện 

Côn Đảo

2912/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2019
243.697 31.400 50.000 42.308 42.000 84,62% 84,00%

2 Nhà ở xã hội
UBND huyện 

Côn Đảo

4338/QĐ-UBND 

ngày 26/11/2021
221.884 296 70.000 1.058 2.258 1,51% 3,23%

D DỰ ÁN THỰC HIỆN BTGPMB - - - - - -

E DỰ ÁN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ 400 2.000 - - 0,00% 0,00%

1

Xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung 

tâm Côn Đảo (hạng mục xây dựng 

một số tuyến đường mới tại KDC số 3 

theo quy hoạch) giai đoạn 2

UBND huyện 

Côn Đảo
   295.832 400 400 - - 0,00% 0,00%

2
Đường Ngô Gia Tự kéo dài đến KDC 

số 3 theo quy hoạch

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

3

CSHT khu tái định cư theo QH Trung 

tâm Côn Đảo giai đoạn 2 (bao gồm 

các tuyến đường nối vào chung cư 

nhà ở xã hội)

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   300 - - 0,00% 0,00%

4
Xây dựng Trung tâm hành chính 

huyện Côn Đảo

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   200 - - 0,00% 0,00%

5 Chung cư tái định cư
UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

6

Xây dựng kết cấu hạ tầng khu Bến 

Đầm và hệ thống thu gom và xử lý 

nước thải khu Bến Đầm

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   300 - - 0,00% 0,00%

7
Tôn tạo di tích văn hóa đường vào 

cổng Nghĩa trang Hàng Dương

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

8 Trường mầm non KDC sô 3
UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

9 Trường THCS KDC số 3
UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

10
Xây dựng điểm trường cấp I+II khu 

Bến Đầm

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

11
Xây dựng giai đoạn 2 Trung tâm 

VHTTTT

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

12

Hệ thống thu gom và xử lý nước thải 

khu trung tâm huyện Côn Đảo (giai 

đoạn 2)

UBND huyện 

Côn Đảo
                 -   100 - - 0,00% 0,00%

2/2



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11=9/8) (12=10/8)

l TỔNG SỐ - 103.720 16.908 31.319 16,30% 30,20%

A TTKL HOÀN THÀNH             -                      -                 -                 -                 -   

B DỰ ÁN CHUYỂN TIẾP      34.400              7.504       11.019 21,81% 32,03%

1

Xây dựng tuyến đường theo 

quy hoạch khu dân cư phía 

Bắc nghĩa trang Hàng Dương

BQLDA 

ĐTXD huyện

947/QĐ-

UBND ngày 

17/4/2019

    12.832        1.000              1.000         1.000 100% 100%

2
Nâng cấp, mở rộng đường 

Dương Thanh Khiết

BQLDA 

ĐTXD huyện
    11.494        4.200              2.094         4.200 49,86% 100,00%

3
Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ 

thép

Ban QLDA 

ĐTXD huyện
    32.531        9.200              2.214         3.500 24,07% 38,04%

4

Tuyến đường kết nối từ khu 

dân cư 9a đến đường Nguyễn 

Văn Cừ

Ban QLDA 

ĐTXD huyện
    40.161      10.000              1.877         2.000 18,77% 20,00%

5
Đường Phan Chu Trinh nối 

dài theo quy hoạch

BQLDA 

ĐTXD huyện
    29.938      10.000                 319            319 3,19% 3,19%

C DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI      68.970              9.404       20.300 13,63% 29,43%

1

Tuyến đường kết nối từ khu 

tái định cư trung tâm đến 

đường Võ Thị Sáu

BQLDA 

ĐTXD huyện
22.950      11.500                 152         3.000 1,32% 26,09%

2
Đường Nguyễn Văn Trỗi nối 

dài theo quy hoạch

BQLDA 

ĐTXD huyện
6.150        5.700                    -                 -   0,00% 0,00%

3
Tuyến đường nội bộ KDC số 

9 theo quy hoạch

BQLDA 

ĐTXD huyện
30.461      20.000                 152         3.000 0,76% 15,00%

4

Tuyến đường theo quy hoạch 

nối đường trục phía Bắc và 

đường Phan Chu Trinh

BQLDA 

ĐTXD huyện
32.904      15.000                 147         2.500 0,98% 16,67%

5
Mở rộng Trường THCS Lê 

Hồng Phong

BQLDA 

ĐTXD huyện
22.942      10.770              6.140         7.000 57,01% 65,00%

QĐ phê duyệt dự án đầu 

tư

Số, ngày 

Quyết định
TMĐT

 Lũy kế thực 

hiện từ khi 

khởi công đến 

hết năm 2021 

Kế hoạch 

năm 2022

KL giải ngân KH vốn 06 

tháng đầu năm 2022

Phụ lục 02

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 06 tháng đầu năm 2022 của UBND huyện Côn Đảo)

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XDCB 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2022
Nguồn vốn: Ngân sách cấp huyện

Tỷ lệ giải ngân so với 

KH vốn năm 2022

Thực tế tại kho 

bạc đến thời 

điểm báo cáo

Ước giải 

ngân 6 

tháng đầu 

năm

Thực tế tại 

kho bạc 

đến thời 

điểm bc

Ước 6 

tháng đầu 

năm

S

t

t
Danh mục dự án Chủ đầu tư Quy mô xây dựng
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QĐ phê duyệt dự án đầu 

tư

Số, ngày 

Quyết định
TMĐT

 Lũy kế thực 

hiện từ khi 

khởi công đến 

hết năm 2021 

Kế hoạch 

năm 2022

KL giải ngân KH vốn 06 

tháng đầu năm 2022

Tỷ lệ giải ngân so với 

KH vốn năm 2022

Thực tế tại kho 

bạc đến thời 

điểm báo cáo

Ước giải 

ngân 6 

tháng đầu 

năm

Thực tế tại 

kho bạc 

đến thời 

điểm bc

Ước 6 

tháng đầu 

năm

S

t

t
Danh mục dự án Chủ đầu tư Quy mô xây dựng

6

Sửa chữa cơ sở vật chất 

Trường THPT Võ Thị Sáu 

năm 2022

BQLDA 

ĐTXD huyện
6.154        6.000              2.813         4.800 46,88% 80,00%

D
DỰ ÁN CHUẨN BỊ ĐẦU 

TƯ
          350                    -                 -                  -                  -   

1 Đường xuống các bãi tắm
Ban QLDA 

ĐTXD huyện
14.935             50                -                  -   

2
Vốn XSKT đầu tư cho giáo 

dục, y tế

Phòng 

GD&ĐT
            50                -                  -   

3
Xây dựng Trường mầm non 

Bến Đầm (giai đoạn 2)

Ban QLDA 

ĐTXD huyện
7.000             50                -                  -   

4
Xây dựng trường mầm non 

khu 1

BQLDA 

ĐTXD huyện
10.000             50                -                  -   

5
Xây dựng nhà làm việc khu 

dân cư số 10

BQLDA 

ĐTXD huyện
12.202             50                -                  -   

6
Xây dựng nhà văn hóa KDC 

số 9

BQLDA 

ĐTXD huyện
9.000             50                -                  -   

7 Hạ tầng lô E
BQLDA 

ĐTXD huyện
13.500             50                -                  -   
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Thực tế tại 
kho bạc đến 
thời điểm bc

Ước giải 
ngân đến 
30/06/22

Thực tế
Ước đến 
30/06/22

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g= e/d) (h= f/d) (i)

TỔNG CỘNG 21.281 2.633 5.721 12,37% 26,89%

I MUA SẮM TÀI SẢN CÔNG 4.611 185 2.166 4,01% 46,98%

1
Mua sắm tập trung thiết bị tin học đợt 1 năm 

2022 của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
Phòng TCKH 750 - - 0,00% 0,00%

2
Mua sắm máy móc thiết bị Văn phòng huyện 

năm 2022
VP huyện 179 - 179 0,00% 100,00%

3 Mua sắm thiết bị phục vụ phòng họp trực tuyến VP huyện 200 - - 0,00% 0,00%

4
Mua sắm máy móc thiết bị Thanh tra huyện năm 

2022
Thanh tra huyện 35 35 35 100,00% 100,00% Đã hoàn thành

5
Mua sắm máy móc thiết bị Phòng Nội vụ Lao 

động Thương binh và Xã hội năm 2022

Phòng 

NVLĐTB&XH
54 - - 0,00% 0,00%

6
Mua sắm máy móc thiết bị Phòng Tài chính - Kế 

hoạch năm 2022
Phòng TCKH 57 - 57 0,00% 100,00%

Đã hoàn thành, đang 

hoàn thiện hồ sơ trình 

phê duyệt QT

7
Mua sắm máy móc thiết bị Đội Bảo vệ nguồn lợi 

thủy sản năm 2022
Đội BVNLTS 17 17 17 100,00% 100,00% Đang thực hiện

8
Mua sắm máy móc thiết bị Trường THCS Lê 

Hồng Phong năm 2022

Trường THCS 

Lê Hồng Phong
158 - 126 0,00% 80,00%

Đã phê duyệt danh 

sách xếp hạng nhà thầu

9
Mua sắm máy móc thiết bị Trường mầm non 

Tuổi Thơ năm 2022

Trường MN 

Tuổi Thơ
99 - 99 0,00% 100,00%

Đã ký hợp đồng mua 

sắm, đang thực hiện

10
Mua sắm máy móc thiết bị Trường TH Cao Văn 

Ngọc năm 2022

Trường TH Cao 

Văn Ngọc
310 5 9 1,61% 2,90% Đang tổ chức đấu thầu

11
Mua sắm máy móc thiết bị Trường THPT Võ 

Thị Sáu năm 2022

Trường THPT 

Võ Thị Sáu
994 - 994 0,00% 100,00% Đang tổ chức đấu thầu

12
Mua sắm máy móc thiết bị Trường MN Hướng 

Dương năm 2022

Trường MN 

Hướng Dương
306 - 263 0,00% 85,95% Đang tổ chức đấu thầu

13
Mua sắm máy móc thiết bị Trường MN Sen 

Hồng năm 2022

Trường MN Sen 

Hồng
89 - 89 0,00% 100,00%

Đã ký hợp đồng mua 

sắm, đang thực hiện

14
Mua sắm máy móc thiết bị BQL Khu du lịch 

Quốc gia năm 2022
BQL KDLQG 170 - 170 0,00% 100,00% Đang tổ chức đấu thầu

15
Mua sắm máy móc thiết bị Trung tâm phát triển 

quỹ đất năm 2022
TT PTQĐ 42 42 42 100,00% 100,00% Đã hoàn thành

16
Mua sắm máy móc thiết bị Trạm Thú y và Bảo 

vệ thực vật năm 2022

Trạm Thú y và 

Bảo vệ thực vật
32 32 32 100,00% 100,00% Đang thực hiện

17
Mua sắm máy móc thiết bị Hội Liên hiệp phụ nữ 

năm 2022

Hội Liên hiệp 

phụ nữ
15 15 15 100,00% 100,00% Đã hoàn thành

18
Mua thiết bị điện tử cho đại biểu HĐND huyện 

nhiệm kỳ 2021 - 2026
VP huyện 565 - - 0,00% 0,00%

19 Mua sắm máy móc thiết bị BQL chợ năm 2022 BQL chợ 39 39 39 100,00% 100,00% Đã hoàn thành

20 Mua 02 nhà vệ sinh di động công cộng BQL CTCC 500 - - 0,00% 0,00%

Triển khai ngay sau 

khi có tiêu chuẩn, định 

mức của cấp thẩm 

quyền

II SỬA CHỮA TÀI SẢN CÔNG 16.670 2.448 3555 14,69% 21,33%

1 Sửa chữa cano BV 1397 Đội BVNLTS 114 - - 0,00% 0,00% Đang tổ chức đấu thầu

2 Bảo dưỡng 02 màn hình Led ngoài trời TT VHTTTT 80 - - 0,00% 0,00%

Chưa hoàn thành việc 

bàn giao, tiếp nhận tài 

sản cho TTVHTTTT

3
Sửa chữa máy phát phát thanh FM trạm Cỏ Ống 

(95MHz)
TT VHTTTT 46 - 46 0,00% 100,00%

Đã ký hợp đồng với 

nhà thầu

4
Sửa chữa máy phát phát hình DVB-T2 trạm Cỏ 

Ống
TT VHTTTT 56 - 56 0,00% 100,00%

Đã ký hợp đồng với 

nhà thầu

5
Bảo dưỡng thường xuyên ca nô 250HP và ca nô 

40HP
BQL KDLQG 166 120 120 72,29% 72,29%

Đã hoàn thành, CĐT 

đang hoàn thiện hồ sơ 

trình phê duyệt QT

6
Bảo dưỡng sửa chữa hệ thống phao Vịnh Côn 

Sơn
BQL KDLQG 98 97 97 98,98% 98,98%

Đã hoàn thành, CĐT 

đang hoàn thiện hồ sơ 

trình phê duyệt QT

7 Sửa chữa xe Văn phòng huyện VP huyện 200 - - 0,00% 0,00%

8 Sửa chữa Trụ sở các Hội đặc thù
BQLDA ĐTXD 

huyện
428 - - 0,00% 0,00% Đã phê duyệt BCKTKT

9

Chỉnh trang chỉnh trang cơ sở hạ tầng cảng Bến 

Đầm, hạng mục: Kiên cố hóa bờ kè và đường 

đỉnh kè; hoàn thiện bãi đậu xe và nâng cấp 

đường nhánh

BQL cảng BĐ 2.000 - - 0,00% 0,00%

Ghi chú

Phụ lục 03

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH VỐN MUA SẮM, SỬA CHỮA TÀI SẢN 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

Đơn vị tính: triệu đồng

Số 
TT

Danh mục dự án Chủ đầu tư
Kế hoạch 
năm 2022

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 06 tháng đầu năm 2022 của UBND huyện)

Khối lượng giải ngân 06 
tháng đầu năm 2022

Tỷ lệ giải ngân
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Thực tế tại 
kho bạc đến 
thời điểm bc

Ước giải 
ngân đến 
30/06/22

Thực tế
Ước đến 
30/06/22

Ghi chú
Số 
TT

Danh mục dự án Chủ đầu tư
Kế hoạch 
năm 2022

Khối lượng giải ngân 06 
tháng đầu năm 2022

Tỷ lệ giải ngân

10 Cải tạo, sửa chữa nhà tập thể giáo viên 05 căn Phòng GD&ĐT 1.467 - - 0,00% 0,00%

Đã phê duyệt 

BCKTKT, đang rà 

soát các hạng mục SC 

phù hợp với chủ trương

11

Sửa chữa, bảo dưỡng hệ thống phao dẫn luồng 

và phao neo tàu thuộc Khu neo đậu tránh trú 

bão cho tàu cá Côn Đảo

BQL cảng BĐ 1.005 1.005 0,00% 100,00%

Đã khởi công ngày 

14/02/2022 theo Quyết 

định số 14/QĐ-BQL 

ngày 10/02/2022

12
Duy tu, bảo trì hệ thống báo hiệu đường thủy nội 

địa trên địa bàn huyện Côn Đảo
Phòng Kinh tế 9.890 2.231 2.231 22,56% 22,56%

13 Sửa chữa văn phòng đại diện huyện Côn Đảo VP huyện 500 - - 0,00% 0,00%
Đang phối hợp với đv 

tư vấn khảo sát, lập dt

14
Sửa chữa các phòng làm việc thuộc khu nhà 

đường Lê Duẩn
Phòng TNMT 620 - - 0,00% 0,00%

Đang phối hợp với đv 

tư vấn khảo sát, lập dt
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